
ỦY BAN NHÂN DÂN  

XÃ GIA VÂN 

 

Số:  140 /QĐ-UBND 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Gia Vân, ngày  30 tháng 8  năm 2022 
 

 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc Công bố bổ sung, bãi bỏ Quy trình tác nghiệp 

thuộc Hệ thống quản lý chất lượng phù hợp Tiêu chuẩn quốc gia 

TCVN ISO 9001:2015 xã Gia Vân 
 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ GIA VÂN 

                      

  Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; 

Căn cứ Quyết định số 19/2014/QĐ-TTg ngày 05/3/2014 của Thủ tướng 

Chính phủ về việc áp dụng Hệ thống quản lý chất lượng theo Tiêu chuẩn quốc gia 

TCVN ISO 9001:2008 vào hoạt động của các cơ quan, tổ chức thuộc hệ thống 

hành chính nhà nước; 

Căn cứ  Quyết định số 245/QĐ-UBND ngày 04/3/2022 của UBND tỉnh về 

việc công bố Danh mục thủ tục hành chính mới ban hành, sửa đổi, bổ sung, thay 

thế trong lĩnh vực môi trường, lĩnh vực đo đạc bản đồ thuộc thẩm quyền giải quyết 

của Sở Tài nguyên, UBND cấp huyện, UBND cấp xã trên địa bàn tỉnh Ninh Bình; 

Căn cứ  Quyết định số 327/QĐ-UBND ngày 01/4/2022 của UBND tỉnh về 

việc công bố Danh mục thủ tục hành chính thuộc thẩm quyền giải quyết của Sở 

Lao động-Thương binh và Xã hội, UBND cấp huyện, UBND cấp xã trên địa bàn 

tỉnh Ninh Bình; 

Theo đề nghị của Trưởng ban Chỉ đạo ISO xã. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Bổ sung 02 Quy trình tác nghiệp giải quyết Thủ tục hành chính vào 

Hệ thống quản lý chất lượng phù hợp Tiêu chuẩn quốc gia TCVN ISO 9001:2015 

xã Gia Vân (Phụ lục I Danh mục quy trình tác nghiệp bổ sung ban hành kèm theo 

Quyết định này). 

Điều 2. Bãi bỏ 02 Quy trình tác nghiệp giải quyết Thủ tục hành chính đã hết 

hiệu lực thuộc Hệ thống quản lý chất lượng phù hợp Tiêu chuẩn quốc gia TCVN 

ISO 9001:2015 xã Gia Vân (Phụ lục II Danh mục quy trình tác nghiệp bị bãi bỏ 

ban hành kèm theo Quyết định này). 

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 

Điều 3. Trưởng ban Chỉ đạo ISO xã, bộ phận một cửa xã các đơn vị và tổ chức, cá 

nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 
 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- Chủ tịch, PCT UBND xã; 

- Lưu: VT, BCĐ. 

CHỦ TỊCH 
 

 

 

 

Đinh Văn Thoả 



Phụ lục 1 

DANH MỤC QUY TRÌNH TÁC NGHIỆP ĐƯỢC BỔ SUNG 

(Ban hành kèm theo Quyết định số 60 /QĐ-UBND ngày  05/5/2022 

của Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã Gia Vân) 

 

TT TÊN QUY TRÌNH TÁC NGHIỆP 
MÃ 

QUY TRÌNH 

I. Lĩnh vực môi trường  

1. Tham vấn trong đánh giá tác động môi trường QT-03/MT 

II. Lĩnh vực Lao động Thương Binh và Xã hội  

 Lĩnh vực Người có công  

1. Cấp giấy xác nhận thân nhân của người có công QT-01/NCC 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Phụ lục 2 

DANH MỤC QUY TRÌNH TÁC NGHIỆP BỊ BÃI BỎ 

(Ban hành kèm theo Quyết định số  60 /QĐ-UBND ngày  05/5/2022 

của Ủy ban nhân dân xã Gia Vân) 

 

TT TÊN QUY TRÌNH TÁC NGHIỆP 
MÃ 

QUY TRÌNH 

 Lĩnh vực Lao động Thương Binh và Xã hội  

 Lĩnh vực Người có công  

1. 
Xác nhận vào đơn đề nghị di chuyển hài cốt liệt sĩ; 

đơn đề nghị thăm viếng mộ liệt sĩ 
QT-01/NCC 

2. Ủy quyền hưởng trợ cấp, phụ cấp ưu đãi QT-02/NCC 

 


		2022-08-30T16:29:47+0700


		2022-08-31T08:43:47+0700




